
• 

• 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

JUNTADA DE DOCUMENTOS DE DILIGENCIA 

Junto aos autos do Pregão eletrônico N° 015/2023, na modalidade Pregão cujo 
objeto trata do REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTÍVEL E DERIVADOS DO PETRÓLEO PARA ATENDER A DEMANDA DA 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DESTE MUNICÍPIO DE BOM LUGAR/MA, os documentos 
para comprovação de termo de abertura e encerramento do balanço apresentado na licitação, 
apresentado pela empresa, ANTONIO JACINTO DE MELO LTDA inscrita no CNPJ N° 
29.203.727/0001-58. 

Bom Lugar - MA, em 09 de janeiro de 2024. 

-1 -,/ 

DANIEL YICTÓ XAVIER LEITE 
Pregoeiro 



Ministério da Indústria e Comércio Exterior e Serviços 
Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa 
Departamento de Registro Empresarial e Integração 

JUCEMA 

Processo:/1J-00-4-1?0?'s 
3É5  

TERMO DE AUTENTICAÇÃO - LIVRO DIGITAL {Rubrica:

Declaro exatos exatos os Termos de Abertura e de Encerramento do Livro Digital com características abaixo, 
conferido P autenticado por ANSA MO DIAS CARNFIRO 1 OPFS Fli HO. Roi -) a autenticidade n° 
12400228907 em 09/01/2024, protocolo 240028325. Para validação de Autenticação dos Termos, 
deverá ser acessado o Portal de Serviços / verificação de documentos do Empreendedor 
(http://www.empresafacil.ma.gov.br) e informar o código de verificação. 

Identificação de Empresa 

Nome Empresarial: ANTONIO JACINTO DE MELO LTDA 

Número de Registro: 21201162439 

CNPJ: 29203727000158 

Bom Lugar 

Identificação de Livro Digital 

Tipo de Livro: DIÁRIO 

Número de Ordem: 5 

Período de Escrituração: 01/01/2023 - 31/12/2023 

Assinante(s) 

05544254320 

Nome CRC/OAB 

ANTONIO JACINTO DE MELO 

SANDRA MARIA ARA! JJO 
26867923372 MA008548/09 

BULHAO 

CERTIFICO A AUTENTICAÇÃO EM 09/01/2024 08:50 SOB N" 20240028325. 

PROTOCOLO: 240028325 DE 08/01/2024. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 

12400228907. NIRE: 21201162439. 

ANTONIO JACINTO DE NELO LTDA 

JUCEMA 
ANSELMO DIAS CARNEIRO LOPES FILHO 

RESPONSÁVEL PELA AUTENTICAÇÃO 

SÃO LUÍS, 09/01/2024 

empresafacil.ma.uov.br 

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito 3 comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respectivos códigos de verificação. 



• 

• 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

Processo:Ri-Xo po 23 
Fls.:  3 b6 

JUNTADA DE DOCUMENTOS DE DILIGENCIL Eãrica: 

Junto aos autos do Pregão eletrônico N° 015/2023, na modalidade Pregão cujo 
objeto trata do REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTÍVEL E DERIVADOS DO PETRÓLEO PARA ATENDER A DEMANDA DA 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DESTE MUNICÍPIO DE BOM LUGAR/MA, os documentos 
para comprovação de atestado de capacidade técnica, apresentado pela empresa, ANTONIO 
JACINTO DE MELO LTDA inscrita no CNPJ N° 29.203.727/0001-58. 

Bom Lugar - MA, em 09 de janeiro de 2024. 

DANIEL 'VICTO XAVIER LEITE 
Pregoeiro 



Processo:7/ Me 4-1 
Fls.:  3X-1 
Rut-

DECLARAÇÃO DE VERACIDADE DO DOCIINIENT  
ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 

A EMPRESA CESANILTON M. SAMPAIO - ME, SITUADA NA RUA MANOEL 

SEVERO N 455, CNPJ: 05.068.072/0001-94, NESTE ATO REPRESENTADO PELO SENHOR 

CESANILTON MELO SAMPAIO, PORTADOR DA CÉDULA DE INDENTIDADE N 

26182447003- SSWMA F' no rpç N Q7705(' çQ3_R7 DECLARO. SOBAS PENAS DA vFl, 

QUE O DOCUMENTO DE ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA DE FORNECIMENTO 

DE COMBUSTIVEL TIPO GASOLINA E DIESEL S 10 NA DATA DE 10 DE JANEIRO DE 

• 2019 FORNECIDO PELA EMPRESA APRESENTADO DIGITALIZADO NO PREGÃO 

ELETRONICO 015/2023 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA, SÃO 

VERDADEIROS E CONFEREM COM OS RESPECTIVOS ORIGINAIS. 

• 

BOM LUGAR - MA, 09 DE JANEIRO DE 2024 

(--e-Aanntiltb--- 211 
CESANILTON M. SAMPAIO - ME 

CNPJ: 29.203.727/0001-08 
CESANILTON MELO SAMPAIO 

CP1-: 977.056.593-87 
Idi 

•I da . 
.4P 111,

ri) • 
karn/D":•L •?a -Cirna 
iv 

'odor Judlciario OMA Satc. 
RECFIR1676957ZW3CW31JORBJD71 OU 
J9/01/2024 15:39 34. Ato 13 17 2. Parte(s) 
jESANIL7ON MEDEIROS SAMPAIO, Roo 
garoa Semelhanca, Total R$ 6,26 heol R$ 5.66 
gERC R$ 0.16 FADEP R$ 0.22 FEMP R$ O 22 
Jonsul /Isolo tinta luz br 



• 

• 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

JUNTADA DE PROPOSTA READEQUADA Processo:/-N-1-0 GA /à-O n 
Fls.:  3 ‘g 
Rubrica: 

Junto aos autos do Pregão eletrônico N° 015/2023, na modalidade Pregão cujo 
objeto trata REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTÍVEL E DERIVADOS DO PETRÓLEO PARA ATENDER A DEMANDA DA 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DESTE MUNICÍPIO DE BOM LUGAR/MA, a Proposta 
Readequada, apresentada pela empresa ANTONIO JACINTO DE MELO LTDA inscrita no 
CNPJ N°29.203.727/0001-58. 

Bom Lugar - MA, em 10 de janeiro de 2024. 

e 
DANIEL VI TO XAVIER LEITE 

Pregoeiro 



ANTONIO JACINTO DE MELO LTDA - EPP 
POSTO SANTA HELENA 

CNPJ: 29.203.727001-58 
RUA MANOEL SEVERO N 375, CENTRO, BOM LUGAR - MA 

PREGÃO ELETRONICO N°. 015/2023 — CPL/PMBL 
RESUMO DA PROPOSTA 

Prezados Senhores, 

ProcesSo:rnivo 4 / 010422> 

7)6 
Rubrica: qW.

Ae à 
licitação em epig,rafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que 
venham a ser verificados na preparação da mesma, e concordamos com a totalidade das instruções 
e critérios de qualificação definidos na Edital. 

1. PROPONENTE: ANTONIO JACINTO DE MELO LTDA. 
SOCiai..: POSTO SANTA HELENA 

SEDE: Rua Manoel Severo n°375, Centro, Bom Lugar — MA. 
C.N.P.J.: 29.203.727/0001-58 

2. PROPOSTA DE PREÇOS: 
VALOR TOTAL DA PROPOSTA: 1.984.570,00 (Hum milhão novecentos e oitenta e 
quatro mil quinhentos e setenta reais) 
MÊS BASE: Conforme Edital 
Agencia: 0528-2 C/C: 60411-9 - BANCO DO BRASIL 

3. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) dias. 
4. PRAZO PROPOSTO PARA FORNECIMENTO: De Acordo com Ordem de 

Fornecimento do órgão contratante. 
5. 

Limitados e exposto, subscrevemo-nos mui. 

i:"SOM   lv Cie janeiro de 2ú24. 

k:Q ç,J\., 
ANToN10 JACtN1 DE ELO LTDA 

CNPJ: 29.203.727/0001-58 
Antônio Jacinto de Melo 

CPF: 055.442.543-20 
Representante legal 



• 

• 

ANTONIO JACINTO DE MELO LTDA - EPP 
POSTO SANTA HELENA 

CNPJ: 29.203.727001-58 
RUA MANOEL SEVERO N 375, CENTRO, BOM LUGAll 

Processo:n. 4- 4-"   

Fls.:  340 

'Rubrica:  ner PLANILHA DE PREÇO 

ITEM DESCREMINAÇÃO UNID QUANT VLR UNIT VLR TOTAL I 

1 
GASOLINA COMUM COTA 
PRINCIPAL 75% LT 108.750 R$ 5,29 R$ 575.287,50 

2
N..N..., -.1‘.....1, 1 

,...,, 1  
.. .1 

RESERVADA 25% LT 36250 5,29 R$ 191.762,50 

3 
DIESEL SIO COTA PRINCIPAL 
75% LT 171000 R$ 5,34 R$ 913.140,00 

4 DIESEL SIO COTA RESERVADA 
25% 

LT 57000 R$ 5,34 R$ 304.380,00 

VALOR TOT I.Y34.3 AI OU 
2_ J 

Valor Total da Planilha: RS 1.984.570,00 (Hum milhão novecentos e oitenta e quatro mil quinhentos e 
setenta reais) 

F 9Trtne.P TI1Rnifee.tiefs:0 de inehle.. Tin preço -ofertnan_ tfr. todne 

taxas, transportes, seguro, carga e descarga, bem como, quaisquer outras despesas, 
diretamente relacionadas com o serviço proposto 

Limitados e exposto, subscrevemo-nos mui. 

Bom Lugar-MA, i O de janeiro de 2024 

tkt Ã iCkikAI ...VA
NTON O JAC. TO DE N.F' ! 'MA. 

CNPJ: 29.203.727;0001-58 
Antônio Jacinto de Melo 

CPF: 055.442.543-20 
Representante legal 


